

# INNOWACJA METODYCZNA

## „Ślady naszych przodków cyfrowym okiem” Zajęcia fotograficzne

**Autor:** *mgr Izabela Felka-Krufczyk*

**Realizacja:** *mgr Izabela Felka-Krufczyk*

**Czas realizacji:** *01.09.2011 r. – 30.06.2013 r.*

### **Cele innowacji:**

- Eksplorowanie przeszłości historycznej i dziedzictwa kulturowego najbliższej okolicy naszego Gimnazjum, miasta Chorzowa i regionu za pomocą współczesnego środka wyrazu jakim jest fotografia.
- Fotograficzne dokumentowanie obiektów śląskiego dziedzictwa kulturowego z zastosowaniem nowoczesnych technologii multimedialnych.
- Pogłębienie znajomości technik cyfrowych do obróbki i prezentacji zdjęć.
- Oddziaływanie profilaktyczno-wychowawcze poprzez zaangażowanie uczniów w wartościowe działania oraz odkrywanie i poznawanie swoich korzeni.
- Kształtowanie postawy lokalnego patriotyzmu.

Projekt adresowany jest do uczniów klas I – III, zainteresowanych fotografowaniem.

Motywy przewodnim innowacji jest rozbudzenie w uczniach potrzeby dokumentowania i rozpowszechniania za pomocą zapisu fotograficznego tego, co zostawili po sobie nasi przodkowie. Zdjęcie od początku jest doskonałym nośnikiem historii – opowiada, zapisuje szczegóły nieuchwytnie dla ludzkiego oka, oddaje kontekst społeczny okresu w którym powstało. Obraz pozostaje na długo w naszej pamięci, prowokuje do refleksji, pobudza naszą wyobraźnię. Jest uzupełnieniem i wzmocnieniem dla informacji usłyszonej, która nie miała by

tej mocy, gdyby nie towarzyszący jej obraz. Żyjemy w świecie obrazów i tabloidów. Jednak nie wszystkie mają wartość dla naszego rozwoju intelektualnego, kulturalnego i społecznego. Większość przekazów wizualnych wyrządza większą szkodę naszym dzieciom niż przynosi korzyści. Trzeba je więc nauczyć selekcjonować z natłoku informacji, tak aby służyły ich pełnemu rozwojowi zamiast wpływać destruktywnie na postawy społeczne i wybory życiowe człowieka.

Istniejące i dostępne technologie komputerowe pozwalają uczniom nie tylko odbierać, ale także tworzyć obrazy jako swoiste komunikaty cyberświata. Dzięki zastosowaniu w kształceniu multimediiów wartościowe wytwory uczniów nie kończą swojego żywota w zeszytach, ale współtworzą i wzbogacają zasoby internetowe. Zaś możliwość wypowiedzania się na szerokim forum, nawet jeśli bez słów zwiększa poczucie własnej wartości i pewności siebie. Uczy podejmowania inicjatywy i inspirowanie do wzięcia udziału w kreowaniu rzeczywistości.